
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАЮIЯ 

Белгородской области 
ПРИКАЗ 

« flf» апреля 2024 года

Об итогах регионального конкурса 
видеороликов по формированию 
позитивного отношения 
к объективной оценке 
образовательных результатов 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

(далее - Министерство) от 02 февраля 2024 года № 239 «О проведении 

регионального конкурса видеороликов по формированию позитивного отношения 

к объективной оценке образовательных результатов» (далее - региональный 

конкурс видеороликов), в целях повышения эффективности системы оценки 

качества образования путем формирования среди всех участников образовательных 

отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки 

образовательных результатов обучающихся был 11роведен региональный конкурс 

видеороликов. На основании решения жюри регионального этапа конкурса 

видеороликов п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты регионального конкурса видеороликов.

2. Наградить дипломами I степени Министерства победителей 

регионального конкурса видеороликов: 

2.1. В номинации «Я точно знаю, на сколько я знаю!» для обучающихся: 

- Кузнецову Александру, обучающуюся областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Белгородский инженерный 

юношеский лицей-интернат» (структурное подразделение «Центр дистанционного 

образования детей-инвалидов»); 

- Носкову Киру, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 26 

«Акварель» г. Белгорода; 

- Попова Михаила, обучаюшегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гостищевская средняя общеобразовательная 
школа Яковлевского городского округа»; 

2.2. В номинации «Быть добрым не трудно, трудно быть справедливым» 
для педагогов: 

Пономаренко Юлию Викторовну, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»; 



2 

Шевченко Николая Владимировича, учителя областного 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Новооскольская 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» Белгородской области; 

2.3. В номинации «Объективность - свойство истины>> для родителей: 

- Игнатьеву Екатерину Александровну (муниципальное бюджетное

начальная общеобразовательное учреждение «Калиниченковская 
общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»). 

3. Наградить дипломами II степени Министерства призёров регионального

конкурса видеороликов: 

3.1. В номинации «Я точно знаю, на сколько я знаю!» для обучающихся: 

- Середу Кирилла, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Волоконовская средняя общеобразовательная 

школа № 1 Волоконовского района Белгородской области»; 

- Леонову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с. Кочегуры Чернянского района Белгородской области»; 

- Якшину Варвару, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ивнянская средняя общеобразовательная 

школа № 1 » Ивнянского района Белгородской области; 

- Гаврину Варвару, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40» 

г. Старый Оскол; 

3.2. В номинации «Быть добрым не трудно, трудно быть справедливым» 

для педагогов: 

- Бубырева Илью Николаевича, учителя муниципального 
общеобразовательного учреждения «Краснояружская средняя общеобразовательная 
школа № 2»; 

- Пятаеву Неллю Викторовну, учителя муниципального 

общеобразовательного учреждения «Степнянская основная общеобразовательная 

школа»; 

3.3. В номинации «Объективность - свойство истины» для родителей: 

- Погребатько Аллу Анатольевну (муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Уразовская средняя общеобразовательная школа № 2» Валуйского 
района Белгородской области). 

4. Наградить дипломами 111 степени Министерства призёров регионального 

конкурса видеороликов: 

4.1. В номинации «Я точно знаю, на сколько я знаю!» для обучающихся: 

- Гладких Полину, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Корочанская средняя общеобразовательная 
школа имени Д.К. Крамского Корочанского района Белгородской области»; 

- Передельскую Дарину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Великомихайловская средняя 
общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени 

Г.Т. Ильченко»; 

- Плясову Олесю, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с. Малотроицкое Чернянского района Белгородской области»: 



3 

- Шумакова Илью, обучающегося областного государственного 
автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс
«Алгоритм У спеха» Белгородской области; 

- Шишкину Викторию, Мосину Дарью, обучающихся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Засосенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Л. Яценко»;

4.2. В номинации «Быть добрым не трудно, трудно быть справедливым» 
для педагогов: 

- Солину Ольгу  Михайловну,   учителя,    Вернигора   Оксану   Васильевну,
педагога-библиотекаря муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов» города Грайворона Грайворонского района Белгородской
области; 

- управленческую команду государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения школы - интерната «Царев - Алексеевский 
кадетский корпус» Белгородской области; 

4.3. В номинации «Объективность - свойство истины» для родителей:

- Севрюкову Наталью Евгеньевну (муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Владимировская средняя общеобразовательная школа» Ивнянского 
района Белгородской области). 

5. Руководителю государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Белгородский областной Дворец детского творчества» Ореховой Н.В. 
обеспечить техническое сопровождение оформления дипломов регионального 
конкурса видеороликов. 

6. Главному специалисту отдела сопровождения образовательной 
деятельности областного государственного казенного учреждения «Центр 
сопровождения и обслуживания организаций в сфере образования Белгородской 

области» Проскуриной Т.Л. обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте Министерства, демонстрацию видеороликов победителей 
на официальных страницах Министерства в социальных сетях. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
департамента образовательной политики министерства образования Белгородской 

области Клименченко Е.Н. 

Первый заместитель 
министра образования 

Белгородской области 

Альсис Ию1а Викторовна 

(4722) 32-94-02 

А.А. Мухартов 




